

TENGELMANN

KOHLRABI · aus Italien, Kl. I, je Stück



0.44

STAR MARKE EISBERGSALAT · aus Spanien, Kl. I, je Stück



0.79

BIRNEN · aus Italien, Kl. I, Sorte: Abate Fetel, je 1 kg



1.99

ANANAS · aus Costa Rica, Kl. I, Sorte: MD 2, Extra Sweet, Stück



2.22

FRISCHE SCHWEINE-SCHNITZEL** · je 100 g



0.39

FRISCHES SCHWEINE-KOTELETT** · meisterlich zuge schnitten, je 100 g



0.44

RINDERBRATEN** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Schulter, je 100 g



0.79

FRISCHER KRUSTENBRATEN** · aus dem Schweinerücken, ohne Knochen, je 1 kg



4.99

ORIGINAL BAYERISCHER LEBER-KÄS*** oder **RIESENLEBERKÄS-AUFSCHNITT**** · grob oder fein gekörnt oder **KALBSKÄSE**** · ofengebacken, 1a Spitzenqualität, je 100 g



0.69

STOCKMEYER ROHWURST-AUFSCHNITT** · sortiert, je 100 g



1.59

FRAU ANTJE PIKANTJE GOUDA G. G.A.** · holländischer Schnittkäse, 48 % Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g



0.88

BAVARIA BLU** · deutscher Weichkäse mit Weiß- und Blauschimmel, 70 % Fett i. Tr. oder **BAVARIA BLU „DER WÜRZIGE“***** · deutscher Weichkäse mit Blauschimmel, verschiedene Sorten, 60 % Fett i. Tr., je 100 g



1.59

KRAPFEN · Mehrfrucht- oder Aprikosenfüllung, je Stück



0.89*
0.50 (-43%)

BAGUETTE · je 250-g-Stück



100 g: € 0,24
0.85*
0.59 (-30%)

ARLA BUKO FRISCHKÄSE · verschiedene Sorten, je 200-g-Becher



100 g: € 0,44
1.29*
0.88 (-31%)

LARSEN EDLE MATJES-FILETS · je 150-g-Packung



100 g: € 1,19
2.29*
1.79

BERNBACHER PASTA „DIE GUTEN“ · verschiedene Sorten, je 250-g-Packung



100 g: € 0,24
0.89*
0.59 (-33%)

MIRÁCOLI FERTIGGERICHTE 3 PORTIONEN · verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti mit Tomatensauce, je 397-g-Packung



1 kg: € 4,51
2.49*
1.79 (-28%)

CELEBRATIONS 190 g oder **AMICELLI 225 g** · verschiedene Sorten, je Packung



190 g: 100 g: € 1,05
225 g: 100 g: € 0,88
2.69*
1.99 (-26%)

DALLMAYR PRODOMO · verschiedene Sorten, je 500-g-Packung



1 kg: € 7,98
6.49*
3.99 (-38%)

COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 1,5-l-PET-EW-Flasche



1l: € 0,66
zzgl. Pfand: € 0,25
1.39*
0.99 (-28%)

FRANKENBRUNNEN MINERALWASSER · sanft, spritzig oder still, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten



1l: € 0,42
zzgl. Pfand: € 3,30
6.49*
4.99

MASTRI VERNACOLI WEINE · verschiedene Rebsorten aus dem Trentin, trocken, je 0,75-l-Flasche



1l: € 5,32
5.49*
3.99 (-27%)

ERDINGER WEISSBIER · verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten



1l: € 1,40
zzgl. Pfand: € 3,10
16.49*
13.99

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenz-Mur-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis



JugendKulturHaus Gleis 1

Gleisle Cup

Update: Interessierte Mannschaften können sich noch bis zum 09.02. im Gleis 1 anmelden

Das Eishockeyturnier Gleisle Cup hat Tradition im JugendKulturHaus Gleis 1. Am Samstag, den 13.02. ist es wieder soweit. Bereits zum 9. Mal wird der Wanderpokal ausgespielt.

Die „Haumdaucha“ konnten ihren Sieg von 2014 wiederholen und sind heiß darauf, ihren Titel abermals zu verteidigen. Werden sich die Sieger von 2012 und 2013, die „Raging Monkeys“ zu alter Stärke aufschwingen können? Auch das Gastroteam „ess eis“ und die Pädagogen im Team „Gleis 1 Penguins“ würden sich gerne als Sieger sehen. Oder geht vielleicht ein neues Team an den Start und sorgt für eine Überraschung? Alle Amateurteams sind herzlich willkommen. In diesem Jahr gibt es zum ersten Mal zwei Altersgruppen (10-15 Jahre und 16-27 Jahre), damit auch die Kleineren zum Zug kommen.

Gespielt wird im Modus 4 gegen 4 auf kleine Tore ohne festen Goalie. Die Spielzeit beträgt jeweils 10 Minuten. Wollt ihr eine Mannschaft stellen? Dann meldet euch bis zum 09.02. im Gleis 1 unter 089/3105389!

Natürlich hoffen die Mannschaften auf lautstarke Unterstützung an der Bande. Für die entsprechende Stärkung sorgt wie immer das Caféteam, und für den nötigen Schliff auf den Kufen Eismeister Toni.

Termin: 13.02.2016; Ort: JugendKulturHaus Gleis 1, Hollerner Weg 1, Unterschleißheim; Alter: 10-15 und 16-27 Jahre; Zeit: 14:00 Uhr; Kosten: 5,00 € pro Team; Anmeldung: Bis 09.02. im Gleis 1: Tel.: 089 / 310 53 89, E-Mail: info@gleis-1.de
Bei weiteren Fragen könnt ihr uns gerne unter 089-3105389 kontaktieren! *Markus Baier*

**Gleis 1 Unterschleißheim
Frank Grischek –
Der kann das
Akkordeon? Was sonst!**

„Für schlechte Laune gefeiert zu werden – das muss man erst einmal schaffen. Ein Vollprofi darin ist der Akkordeonist und Kabarettist Frank Grischek“, schrieb die Hamburger Morgenpost. Bargeldloser Zahlungsverkehr, die Klimakatastrophe und die folglich menschenleeren Fußgängerzonen führen bei Straßenmusikern immer häufiger zu leeren Hüten. Und so hat sich Grischek dazu entschlossen, es künftig zumindest warm und trocken haben zu wollen. Er schultert seine Borsini Superstar, betritt die Kleinkunst-Bühne und spielt Musette, Tango, Klassik und Folk auf dem Akkordeon so facettenreich, emotional und virtuos, dass nicht nur seine wunderbare Musik, sondern auch seine schlechte Laune, sein staubrockener Humor und seine stoische Miene höchstes Vergnügen bereiten, wenn er von seinen leidvollen Erfahrungen als Akkordeonist im Alltag berichtet. Frank Grischeks neues Soloprogramm ist die komisch-

ernsthafte Liebeserklärung eines Miesepeters an ein verkanntes Instrument mit herzerreißend schöner Musik auf dem Akkordeon.
Donnerstag, 25. Februar 2016, 20 Uhr
Gleis 1
Einzelkarte zu 13,00 €
www.frankgrischek.de *Forum Unterschleißheim*



MACHINE DE CIRQUE

Tickets erhältlich von 39 bis 44 Euro

Die Welt steht Kopf!
15. Januar bis 13. März 2016

GOP.
variété-theater
MÜNCHEN

Maximilianstraße 47 · München · Tickets und Gutscheine: (089) 210 288 444 und variete.de

NEUERÖFFNUNG

May Asia CENTER
Asia Shop & Bistro

Wir sind wieder da und freuen uns auf Sie!

Rathausplatz 9/1 · 06 · 85716 Unterschleißheim · Tel. 089 / 37 49 74 15

Couture Langzeit Make-up

Lippen-Konturen ~ Augenbrauen - Feinsthärchen
Liplight, Lidstrich oben + unten Temptoo

inkl. Nachbehandlungen innerhalb 3 Monate

Beauty-Time
Zeit für mich

Bruckmannring 6 · 85764 Oberschleißheim
Tel. und Fax (089) 31 88 36 58 · Handy (0172) 1 34 98 57
www.beauty-time-kosmetikstudio.de

Bürgerhaus Unterschleißheim

Tanzforum München – Don Quijote

**Ballett nach dem berühmten Stoff von
Miguel de Cervantes**

Mit farbenprächtigen Ensembles, lebensprallen Szenerien und ungebremster Spielfreude erzählt das Münchner Tanzforum in seinem Ballett den berühmten Stoff des Klassikers von Miguel de Cervantes nach. Klassisches und folkloristisches Bewegungsmaterial verweben sich zu einem fröhlich-verspielten Tanzstück für die ganze Familie.

Das Ballett erzählt die Geschichte von Don Quijote, der sich selbst als Ritter sieht und um seine Angebetete Kitri kämpfen muss. Manchen mag er als komischer Kauz erscheinen, der zwischen Realität und Fantasie nicht mehr unterscheiden



kann und zu viele Abenteuerromane liest. Aber: Hat die Liebe nicht schon aus vielen anderen, im Grunde ganz vernünftigen Männern, reine Narren gemacht? Und erfordert es nicht genauso viel Mut, gegen eingebildete Riesen zu kämpfen wie gegen echte? Wer will behaupten, dass seine Wirklichkeit wahrer ist als die eines anderen?

Eine Geschichte, die nichts an Aktualität eingebüßt hat und mit viel Schwung und tänzerischer Leichtigkeit umgesetzt wurde.

Sonntag, 14. Februar 2016, 19 Uhr

Bürgerhaus Unterschleißheim

Kartenkategorie D / 21,00 € / 16,00 €

Forum Unterschleißheim

Bürgerhaus Unterschleißheim

Rolf Miller – Alles andere ist primär

Satire mit dem „konsequenten Minimalisten“ der deutschen Kabarettbühnen.

„Wenn der Schuss nach vorne losgeht“ oder „Ich nehm mich selbst nicht so wichtig, wie ich bin.“ Das wären Titelalternativen für Rolf Millers viertes Kabarettprogramm gewesen. Hier spürt man schon, wo's langgeht – Millers Alter Ego würde sagen: „So gut, dass es schon wieder blöd ist.“ Miller erhielt zuletzt den deutschen Kabarettpreis für seine komponierten Stammelsymphonien. Denn keiner versteht es so gut wie er, mit Banalem Kompliziertes auszudrücken. Er spricht hinterhältig indirekt Wahrheiten aus, die wehtun. Und trifft von hinten durch die Brust – bevor wir

es merken, lachen wir erst mal, und dann tut es noch mehr weh.

Nach seinen Erfolgsprogrammen „Kein Grund zur Veranlassung“ und „Tatsachen“ ist eines gewiss: Millers namenloser Held wird in „Alles andere ist primär“ noch grandioser scheitern – und das kann man dem Publikum nur gönnen.

Donnerstag, 18. Februar 2016, 20 Uhr

Bürgerhaus Unterschleißheim

Kartenkategorie D / 21,00 / 16,00 €

www.rolfmillier.de

Forum Unterschleißheim



FORUM UNTERSCHLEISSHEIM

KulturNah

DIE GROSSE WELT FÜR WENIG GELD

KULTUR FÜR GROSS UND KLEIN

Sonntag, 21. Februar 2016, 16 Uhr | Bürgerhaus

DER KARNEVAL DER TIERE

Ein musikalisches Figurentheater für Kinder
Ab 4 Jahren

Bürgerhaus Unterschleißheim Rathausplatz 1

[direkt an der S1 Haltestelle Unterschleißheim]

Karten: 089/310 09-200 oder 089/54 81 81 81

www.forum-unterschleissheim.de, www.muenchenticket.de



Marlene Kern Design

SPIELZEIT 2015 / 16





SKC-Lohhof Sportkegeln Frauen
Zweimal 6 : 2

Regionalliga

SKC Rot-Weiß Moosburg 1 : SKC Lohhof Frauen 1

Die 1. Frauenmannschaft musste auswärts in Moosburg ihr Spiel bestreiten. Tagesbeste war Monika Hartmann, die alle vier Durchgänge gewann und mit 553 Holz das zweitbeste Auswärtsergebnis der Regionalliga Mch/Nby spielte. Katrin Schulze, die ebenfalls alle vier Durchgänge holte, war mit 515 Holz Zweitbeste ihres Teams und sicherte sich den zweiten Mannschaftspunkt. Die übrigen vier Mannschaftspunkte holten sich die Moosburgerinnen und auch die Holzpunkte, da sie 109 Holz mehr spielten als die Lohhoferinnen.

Endstand 6:2

3070:2961

Hartmann Monika 553, Schulze Katrin 515, Hobelsberger Emmi 511, Hömke Susanne 466, Steiner Irmi 460, Fischer Maria 456 Holz

Bezirksoberriga

Siemens-Ost 2 : Lohhof Frauen 2

Die 2. Frauenmannschaft musste auswärts gegen die Tabellenführerinnen von Siemens-Ost 2 antreten. Die Siegchancen waren nicht allzu groß, doch die Gegnerinnen hatten nicht ihren besten Tag und es wurde sogar noch eng. Einen Mannschaftspunkt holte Brigitte Plannett, die auf die Schwächste von Siemens-Ost traf und deshalb alle vier Durchgänge gewinnen konnte. Angelika Bittner gewann zwei Durchgänge und konnte sich mit zwei Holz Vorsprung ebenfalls einen Punkt schnappen. Franziska Paul holte sich auch zwei Durchgänge, doch die Gegnerin hatte 10 Holz mehr. Emmi Hobelsberger war mit 481 Holz beste SKC-Spielerin und hatte auch mehr Holz als ihre Gegnerin, doch sie konnte nur einen Durchgang gewinnen, zwei gingen ganz knapp mit einem bzw. drei Holz verloren. Da Siemens-Ost 121 Holz mehr geschafft hatte, bekamen sie auch die Holzpunkte.

Endstand 6:2

2781:2660

Hobelsberger Emmi 481, Paul Franziska 459, Plannett Brigitte 442, Bittner Angelika 437, Schmid Ingrid 435, Bancsov Irene 406 Holz

Emmi Hobelsberger

Skate Arena Unterschleißheim

Besondere Faschings-Öffnungszeiten

Zeitraum: 06.-09.02.2016; Ort: Gleis 1, Hollerner Weg 1, 85716 Unterschleißheim
Während der „fünften Jahreszeit“ ändert sich auch etwas an den Öffnungszeiten der Kunststoffeisbahn am Gleis 1:

Samstag, 06.02.2016 ganztägig geschlossen

Sonntag, 07.02.2016 ganztägig geschlossen

Montag, 08.02.2016 regulärer Ruhetag

Dienstag, 09.02.2016 14:00-17:00 Uhr geöffnet

Von 10.-12.02.2016 gelten die gewohnten Öffnungszeiten. Und am Samstag, 13.02.2016 beenden wir die Eislauf- und Eishockey-Saison mit dem mittlerweile 9. Gleisle Cup – dem Gleis 1 Eishockeyturnier auf der Skate Arena.

Christian Fellingner

www.druck-zimmermann.de • info@landkreis-anzeiger.de

Angebote gültig von Montag, 08. 02. bis Mittwoch, 10. 02. 2016

V-MARKT

einfach besser e

NEU V-Markt Newsletter: Anmeldung unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

Schweine-Krustenbraten und **Holzfüllersteaks**

natur und gewürzt
100 g



0,49

Frischer Puten-Rollbraten

aus der Puten-Oberkeule
100 g



0,49

Bayr. Frischwurst-Aufschnitt

mit Bierschinken, Jagdwurst, Bierwurst, Lyoner, Paprikawurst und Champignon-Lyoner
100 g



0,69*

Bockwurst
zum Braten oder für Currywurst, glutenfrei

100 g



0,69

Weißwurst zum Selberbacken

rohes Weißwurstbrät fein und kräftig im Geschmack durch das Backen, ideal mit Weißwurst-Senf und Breze oder als Scheibe in der Laugensammel zur Brotzeit

100 g



0,59*

Frische Münchner Weißwurst

100 g



0,69

Frisch aus der Käsetheke:

Brie de France – La Belle Laitière

Französischer Brie,
50% Fett i. Tr.
100 g



0,79 Sie sparen -25%

0,59

Frisch aus dem Brothaus:

Buttermilchbrot

mildes Weizenmischbrot mit reiner Buttermilch verfeinert
je 500-g-Laib
1 kg = 3,00



1,50

Berliner Brezel

je Stück



0,35 Sie sparen -29%

0,60

Kitekat Katzennahrung

nass, verschiedene Sorten,
je 400-g-Dose
1 kg = 1.10



0,59 Sie sparen -25%

0,44

Triuso
Qualitätswerkzeuge

Kinderschneeschieber

Sperrholz lackiert, mit roter Kunststoffkante, montiert, ca. 28 cm breit, Stiel ca. 80 cm



10,99 Sie sparen -27%

7,99